η'. Τοῦτο οὖν θεασμένη ἡ ἀγία Ιουλίττα καὶ χαρᾶς πληρωθεῖσα, Εὐχαριστῶσι, Κύριε, ἐλέγειν, διτι κατηξιωσας, τὸν ἐμὴν οὐδὲν πρὸ δέμον τελευτήντα τοῦ ἀμαράντου τυχεῖν στεφάνου. Σχετλιάσαντος δὲ καὶ πρὸς τοῦτο τὸν δικαστοῦ, κελεύσι ἀρμενταρίῳ ἀναρτηθεῖσαν αὐτὴν ἐντόνος ζέσαθαι, καὶ ἀπὸ τοῦ λέβητος ἀντλεῖσθαι πίσσαν κυριάζουσαν, καὶ τοῖς πυστιναῖς ἐπιχέεσθαι· προσέταξε δὲ καὶ κήρυκα ἐπιθεῷν αὐτῇ καὶ λέγειν· Ιουλίττα, ἐλέησον σεαυτὴν, καὶ θύσον τοῖς θεοῖς, καὶ ἀπαλλάγηθι τῶν βασινῶν, ἵνα μὴ καὶ σὺ κακῶς ἀποιῇ, ὥσπερ δέ;

PATR. GR. CXI.

A illam licores detinissent, ancillæ ejus cum deserentes, fugientes abiērunt; foris autem stantes, testes eorum quæ in illam gesta sunt extiterunt. Deinde, dicitur, illa sistitur ante Alexandri tribunal, interrogat iste ut narret illa nomen, fortunam et quam obtinuit patriam. Illa vero cum libertate ante judicem Christi Domini nomen confessum dicens, Christiana sum.

B 6. Iratus autem Alexander jussit ab illa abripi puerum Cirycum, et ad se afferrari, tanquam venustum, et nihil eorum quæ agebantur scientem; illam autem nudutam et vi extensam crudis boum nervis percuti crudeliter imperavit. Ut vero puerum vi e matris ulnis carnifice abripuerunt multa lacrymantem adducunt ad præfectum, indesinenter matrem intuentem, et ejus nomen vocantem, martyrem autem ipsam secundum quod sibi mandatum fuerat carnifices boum nervis dire cedebant, quæ velut statua quadam insensibilis plagi lanata, nihil aliud sonabat, quam hanc egregiam vocem sine intermissione edendo, Christiana sum et daemibus non sacrifico.

C 7. Præfectus igitur manibus puerum accipiens blanditiis tentabat adducere ne lacrymaretur, et suis genibus imponebat, oscularique conabatur; ille autem matrem indesinenter intuens, præfectum quidem arcet, caputque suum retrahebat manibus autem renitens, unguis cedebat præfecti vultum; et tanquam castæ torturis pullus infantile balbutiens vocem et ipse sanctos Cirycus edebat quam a matre didicerat clamantem audiens. Et ego Christianus sum. Ita ipse quoque Christi, nomen invocans, et calce judicis latus impetens, amat enim quam sapissime infantilis in deles talibus motibus agitari, ad iram incitavit crudelē hanc feram. Non enim homo iste vocandus est, qui ignorare intrepidæ actioni noluit. Pede igitur egregium puerum apprehendens, projecit e summo tribunali in terram: cranio autem illustris martyris talē confessionem edentis in gradum angulos projecto, et acutis et dyris gradibus contrito, eruere implentur quæ circum tribunal jacent, et D in manus Dei spiritum immittit Deo acceptabilis infans; animæ enim justorum in manu Dei sunt. Alμάτων μὲν πληροῦται τὰ πρὸ τοῦ βήματος, εἰς γείρας δὲ θεοῦ ἀπεβίδου τὸ πνεῦμα τὸ θεότευκτον βρέφος· ψυχαὶ γάρ δικαίων ἐν χειρὶ Θεοῦ.

8. Id ergo aspiciens sancta Julitta, et gaudio exsultans: Gratias ago tibi, Domine, dixit, quia dignum præstitisti filium meum ante me morientem qui coronam immortalem obtineat. Sed in hoc iratus judex jubet armamentario suspensam illam dire dilacerari, et e lebete hauriri picem liquefacientem, et in pedes ejus effundi; jussit autem præconem clamare dicere que illi: Julitta, miserere tui ipsius et sacrificia diis, et exime te suppliciis, ne te male perdas, ut tuos filios. Generosa autem martyr fortiter supplicia perfecens, exclamavit

dicens: Ego dæmonibus non sacrifico, Christum vero adoro unigenitum Dei Filium, per quem fecit omnia Pater; et ardenter cupio filium meum assequi, ut cum illo digna efficiar regni cælorum. Cum vero videret atrox iste omnes furore vincens iudex firmam martyris constantiam, contra illum pronuntiat, gladio quidem caput ejus amputari iubens, corpus autem ejus et filii in locum condenatus assignatum projicit.

9. Carnifices igitur capistrum ori ejus aligantes, duxerunt eam ad locum assuetum ut mandatum compleverent. Julitta vero paululum carnifices uorari rogavit, quæ soluim bonum Deum oraverit; illisque annuentibus, et paululum temporis concedentibus, genibus flexis illa oravit dicens: Gratias ago tibi, Domine, qui advocasti ante me filium meum, et præstisti per nomen tuum sanctum et terribilem præsentem hanc et inanem vitam deserat, et in eternam vitam cum sanctis suis admittatur. Me quoque indignam ancillam tuam, magni hujus boni fac participem, et numerari merear inter castas virgines quæ dignæ fuerunt ut intrarent in eternum tuum et immaculatum thalamum; et benedic spiritus mens tuum Patrem omnipotentem et creatorem omnium, et te Filium ejus unigenitum, et Spiritum sanctum in sæcula, amen. Ut autem amen complevit sancta martyr, gladium speculator impeditens, amputavit generosum ejus collum extra urbem; corpus vero ejus projectum in locum condenatorum, secundum quod mandatum erat ab iudice. Ibi etiam inelyti martyris Ciryci ejus illi corpus depositum est.

10. Consummatur autem Christi gratia et virtute generosa martyr Julitta, et illius inelytus filius Ciricus quintodecimo die mensis Julii. Die igitur sequenti duo ejus ancillæ cum corpora noctu ualiissent, et longe abduxissent, sepeliverunt abscondentes ea in quadam spelunca regionis illius quæ Tarsorum limitibus continetur. Usque ad tempus Constantini p̄i imperatoris una ex ancillis vitam dicens, quando veritas in lucem adducta est, et Ecclesiæ Dei libertatem per ejus gratiam acceperunt, locum manifestat; et quisque fidelium accurans studebat aliquid sumere a venerandis itis reliquias, in tutamen et protectionem suæ vitæ, et gloriam boni nostri Dei.